
Třeboň
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Třeboň GPS souřadnice: 49.004196N, 14.772123E

Nadmořská výška: 434 m n. m. První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 9 833 ha

Počet obyvatel: 8 011 PSČ: 379 18

Adresa URL: /www.mesto-trebon.cz

Současnost obce Třeboň
Město Třeboň má veškerou městskou infrastrukturu a občanskou vybavenost. Ve městě jsou základní a
mateřské školy, gymnázium, obchodní akademie, střední rybářská škola. V Třeboni sídlí
Státní oblastní archiv s působností pro celý Jihočeský kraj. Město má také své společnosti, které se
starají o zeleň ve městě jsou to Třeboňské lesy a rybníky, Technické služby Třeboň.
V Třeboni ke sportovnímu vyžití slouží Lázně Aurora, Bertiny lázně, sportovní hala, Tyršův stadion,
Sportcentrum a TJ Jiskra Třeboň.
Fungují zde neziskové organizace, sbor dobrovolných hasičů, Agentura Třeboňsko, Destinace
Třeboňsko, Myslivecké sdružení a Mladí přírodovědci.
O kulturní a společenský život v Třeboni se starají tyto organizace – Městské divadlo J. K. Tyla, kino
Světozor a informační centrum Třeboň. Každoročně jsou zde pořádány různé kulturní akce
například koncerty, trhy, ples města Třeboň, zámecké divadelní slavnosti, Okolo Třeboně,
Čochtanova Třeboň a další.
Město je hojně navštěvováno turisty. Sídlo zde má pivovar Regent, který se rokem založení 1379 řadí
mezi nejstarší pivovary na světě. 
Město Třeboň je významným lázeňským městem, se zaměřením na pohybové ústrojí. Aplikace
slatiny (koupele, zábaly) u nemocných s pohybovými potížemi způsobuje snížení svalového napětí,
snížení bolesti, lepší prokrvení tkání a rychlejší regeneraci.
Městské slatinné lázně Třeboň mají dva lázeňské domy: 
Bertiny lázně s.r.o.WWW: www.berta.czBazén, fitness, sauna, hydro-jet, vodoléčba, slatina.
Lázně Aurora s.r.o.WWW: www.aurora.czBazén, fitness, sauna, solárium, vodoléčba, balneo provoz, squash,
bowling

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7614/trebon/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:26:47


